
   
 

LOF MANDAGSTRÆF 
Program forår 2025 

 

Oplev 9 spændende foredrag 

Mandage kl. 10:00 i Slagelse Musikhus fra d. 27. januar til d. 31. marts 

Pris: 1.200 kr. (inkl. kaffe/te i pausen) 

 

 

 

 

 



   
 

27.1.2025 Fra kokostæppe til blå toner 
Stefan G. Rasmussen 
 
Tidligere Luftkaptajn Stefan G. Rasmussen har draget land og rige 
rundt med sine filosofiske betragtninger om livet og dets 
finurligheder. Nødlandingen af SAS-flyet SK751 i 1991, hvor alle 
129 ombord overlevede satte hans liv i relief. Fra at være ”en 
almindelig dansker og pilot” blev han udråbt til ”helt”, og fra det 
ene øjeblik til det andet blev han trukket fra anonymitetens 
fredfyldte skygge og ind i kendthedens skærende rampelys.   
  
I foredraget "Fra kokostæppe til blå toner" berører Stefan mange 
af livets emner. Han taler åbent og ærligt om det helvede, en 
“berømmelse” også bringer med sig. Han berører emner som tiden 
og virkeligheden med udgangspunkt i sin barndom og sit 
eventyrlige liv. Han giver os bevis for, at alle mennesker er unikke. 
Han lukker os ind i det inderste rum, der opstår, når man som 
menneske ved, at man skal dø. 
  
Og som lille sidegevinst krydrer Stefan det hele med toner fra sin 
saxofon og sangstemme. Som 44-årig fik Stefan “en chance til”. 
Han tog denne chance - ikke for at fortsætte i samme spor, men 
for virkelig at give sig selv et nyt liv!  
  
Kom og mød et ganske almindeligt menneske, som har haft et ret 
ualmindeligt liv. 
 

 
 

 

 

 
3.2.2025 Drømmen om en ny begyndelse  

Anna Eckhoff 
 
Med udgangspunkt i sin bog fra 2022 ”Sporskifte - et liv i verdens 
brændpunkter” tager Anna Eckhoff os med på sin inspirerende og 
udfordrende livsrejse fra et trygt familieliv i Allerød til frontlinjerne i 
Afghanistan og Mellemøsten.    

Som enke med seks børn valgte hun i en alder af 56 år at forlade 
sin trygge tilværelse for at rejse til verdens farligste lande og 
arbejde for ngo’er, FN og EU-missioner i 15 år. Med indgående 
kendskab til landenes politiske udfordringer deler Anna oplevelser 
fra Rusland, Irak, Sudan, Palæstina, Afghanistan, Tunesien og 
Libyen. Foredraget udforsker hendes personlige udvikling og 
konsekvenserne for familien.  

 

 

 

 

 

 

17.2.2025 Banditter i habitter eller sort uheld? 
Ole Krohn 
 
Ole Krohn fortæller om de største erhvervsskandaler i nye tid - var 
det banditter i habitter eller bare sort uheld - og hvordan endte 
retsopgøret mod de tiltalte?   
 
Hør om Sanjay Shah, Stein Bagger, Flemming Østergaard, Klaus 
Riskær Pedersen og Britta Nielsen og hvidvask sagerne mod 
Danske Bank og Nordea.  
  
Ole Krohn fortæller om de mere kulørte sager, han har dækket. 
Han var først med nyheder om en af nyere tids største 
svindelsager - Stein Baggersagen og han sad med ved 
retsmøderne i opgørene efter finanskrisen. Har sagerne noget til 
fælles og hvad kan vi lære om økonomisk kriminalitet i 2025?  

 

 
 

 
 



   
 

24.2.2025 Verdenskunst i Danmark 
Bente Scavenius  
 
Med udgangspunkt i eksempler fra europæisk malerkunst 
udfolder Bente Scavenius’ foredrag "Verdenskunst i Danmark" 
fascinerende historier om tilblivelsen og herkomsten af 
betydningsfulde værker. Hun kaster lys over oprindelsen og 
baggrunden for de udvalgte malerier samt forklarer, hvordan og 
hvorfor de er endt på museer i Danmark. Blandt disse værker 
findes kunstnere som Rubens, Delacroix, van Gogh, Gauguin, 
Matisse og Nolde.   
  
Vi får indblik i de samlinger eller samlere, der har haft afgørende 
indflydelse på, at specifikke værker er blevet erhvervet af danske 
institutioner. Gennem historien har passionerede samlere 
bidraget til at berige vores museumsverden med en imponerende 
mængde verdenskunst på trods af, at vores land er relativt lille.   
 

 

 
 

 

3.3.2025 General i krig for fred 

Michael Lollesgaard 

I dette tankevækkende foredrag deler “Manden med stjernerne” 
sin bemærkelsesværdige rejse gennem 43 år i Forsvaret og hans 
erfaringer med at navigere i en verden præget af storpolitik, 
vejsidebomber og tragiske tab.    

Michael tager os med på en spændende rejse gennem sin 
enestående karriere. I en verden, hvor sikkerhedspolitiske 
udfordringer er mere komplekse end nogensinde før, får vi et unikt 
indblik i de udfordringer, han har stået overfor som leder af 
fredsbevarende styrker. I Yemen og Irak bar han titlen som 
generalløjtnant med tre stjerner, men han insisterede altid på at 
blive kaldt “chef” af sine soldater.    

Michaels foredrag udforsker de universelle temaer inden for 
ledelse, beslutningstagning under pres og udvikling af relationer i 
en konstant skiftende verden. Foredraget giver os en dybere 
forståelse af de udfordringer, der er forbundet med at opretholde 
sikkerhed og fred i globale konfliktområder og bygger på bogen 
“Kald mig bare Chef – General i krig for fred”.  

 

 

 

 
 

 

 
10.3.2025 

 
Vejen til OL-Guld 
Anne-Marie Rindom 
 
I dette foredrag fortæller Anne-Marie om det enestående eventyr, 
hun har været på for at nå til det Olympiske Guld i Japan i 2021 og 
de øvrige medaljer undervejs.  
  
Anne-Marie voksede op i en sejlerfamilie og kom tidligt ud på 
havet. Allerede fra barnsben lærte hun om de grundlæggende 
forudsætninger og færdigheder, der gælder på havet. 
Konkurrencesejlads kom snart ind i billedet. Lige siden har 
resultaterne været enestående. Men de er ikke kommet af sig 
selv.   
  
Vejen til guldet har været præget af både op- og nedture og ikke 
mindst benhårdt arbejde og fokus. Også opbakningen fra Anne-
Maries uvurderlige bagland i form af familie, venner, træner og 
støtter, har spillet en helt central rolle.   
  
Hør med og bliv inspireret, når Anne-Marie skarpt og begejstret 
fortæller om sin vej til OL Guldet.  

 
 
 
 
 

 



   
 

 
 
 

17.3.2025 Løgnen om Vestindien  
Mich Vraa 

Mens Mich Vraa forberedte sig på at skrive HAABET, den første 
bog i romantrilogien om Dansk Vestindien, stødte han ofte på den 
tanke, at danskerne nok havde været en slags særligt 
hensynsfulde slaveejere.    

At vi var de første, der forbød slavehandelen; at vi trak os ud af det 
vestindiske eventyr på en pæn måde; at vi i det hele taget optrådte 
mere humant end de fleste slavenationer. Intet af dette er sandt.    

Den danske konge, adel og regering tog aktivt del i slavehandelen 
og de grusomheder, den medførte. Og den danske befolkning nød 
den rigdom som fulgte med sukkeret, det hvide guld. De tre 
danske vestindiske øer var et helvede for de sorte. Samtidig var de 
– er de – paradisisk smukke i deres evige sommervarme og 
tropiske overflod.  

Mich Vraas romantrilogi – HAABET, PETERS KÆRLIGHED og 
FAITH – spænder over disse yderpunkter for at fortælle den 
temmelig sande historie om et grumt kapitel i Danmarkshistorien. 

 

  

 

 

 
 

 

24.3.2025 Shu-Bi-Dua – Pjat, Poesi, Postmodernisme 1973-83 
Thomas Ulrik Larsen 
 
Drengene fra Det Grønne Område, som LP-debuterede for 50 år 
siden, har til dato solgt over seks millioner album og er, i endnu 
højere grad end rivalerne i Gasolin’, blevet en sproglig og 
musikalsk del af danskernes DNA.   
  
Det var i de første 10 år og på de første 10 LP’er, Shu-bi-dua 
etablerede sig som Danmarks første egentlige postmoderne band: 
Ingredienser som revy, 60’ernes crazykomik, tegneserier, grillbar-
kultur og amerikansk rock blev blandet i et udtryk, som på få år 
blev et helt sømløst tapet, som millioner af danskere har malet 
deres opvækst og liv på.   
  
Thomas Ulrik Larsen spiller selv flere Shu-bi-dua-sange og dykker 
ned i humorens historie og begreber fra postmodernismen.   
  
Forbered dig på en oplevelse med mange gode grin. En 
kærkommen lejlighed til at få frisket op på bandet, der viste, at 
oprør er uundgåeligt – også selvom man kommer fra det bedre 
borgerskab. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 



   
 

 
 
 
 

31.3.2025 Slip humoren løs 
Søs Egelind 

 
Søs Egelind er en intelligent kvinde i sin absolut bedste alder, og 
hun vil med en farverig palet af eftertænksomhed, selvironi og 
nærvær skabe en forrygende oplevelse for sit publikum. 
 
Efter mere end 40 år som skuespiller, komiker, forfatter og 
foredragsholder, har Søs massevis af (livs-)erfaring, anekdoter, og 
små som store betragtninger at øse af. Om det gode liv, om humor, 
og om at vende de store udfordringer i livet til noget brugbart og 
positivt. Med en ukuelig optimisme og med masser af humor, har 
hun hele livet igennem valgt at det skal være sjovt at være til- og 
hun giver det rundhåndet og kærligt videre til os allesammen. 
 
Advarsel: Der er ekstremt stor risiko for, at dit måske dårlige 
humør er komplet ødelagt efter foredraget med Søs Egelind. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Vi glæder os til at se dig! 
 

 

 


